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Det er en stor fornøjelse, endnu en gang at 
kunne indbyde til et arrangement i regi af 
Golfafdelingen under PI-København. 

Vi har i Golfafdelingen den formålsparagraf, 
at vi skal varetage medlemmernes interesser 
og give dem lejlighed til at dyrke golf under 
de bedst mulige betingelser. 

Her må vi konstatere, at vi med vo-
res indendørsmesterskab får hak-
ket de fleste bokse af, idet vi sikrer 
en aktivitet i en ellers golffattig pe-
riode, og at vi i SimGolfs fantastisk 
flotte center med nye og opdaterede 
Trackman maskiner, simpelthen ikke 
får bedre betingelser. 

Efter i flere år at have døjet med di-
verse restriktioner, er der i år ikke umid-
delbart noget, som skulle forhindre en 
rigtig god dag med socialt samvær, 
håndtryk og måske et kram til særligt 
gode venner. 

Glemt er albuehilsen, knuckles og dår-
lig samvittighed over at samles i stør-
re grupper. 

Jeg kan dog til de bekymrede oply-
se, at der stadigt er mulighed for hånd-
sprit og lettere isolering fra de øvrige 
spillere i de andre bokse. 

I forhold til energikrisen, så kunne man frygte, 
at det var slut med at spille vintergolf i T-shirt, 
men nu har jeg selv besøgt centret et par 
gange, og den frygt er ubegrundet. Alt er som 

det plejer at være, også prisen for at deltage 
er den samme, så heller ikke den buldrende 
inflation kan altså bruges som undskyldning, 
så jeg håber, at vi alle sammen får en fan-
tastisk dag, med socialt sammenhold, god 
golf og flotte præmier til de dygtige og lidt 
til de heldige. 

Med venlig hilsen
Jesper Lauenborg Bangsgaard
Politiets Idrætsforening
København
Formand
Golfafdelingen

KÆRE DELTAGER



5

FREDAG DEN 27. JANUAR 2023 KL. 0800 -1300
HOS SIMGOLF, GRØNDALSCENTRET, HVIDKILDEVEJ 

PI - KØBENHAVN INDOOR 
OPEN CHAMPIONSHIP 

SIMULATORGOLF 2023
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SIMGOLF FOR DUMMIES

HERUNDER ER ET KORT KURSUS 
I SIMULATORGOLF FOR DUMMIES

I princippet er det fuldstændigt det samme som en almindelig golfrunde. 

Du starter med at skrive dig ind med navn og handicap. 

Derefter vælger du den bane du ønsker at spille og de konditioner du ønsker at 
spille i. Du kan eks. vælge at spille i blæst og rigtigt dårligt vejr, hvis du har lyst til 
at forberede dig på det danske forår. 

Du starter på hul 1 og spiller 18 huller eller det du nu har tid til. 

Du står på noget som minder om en drivingrange måtte og slår dit slag op på et 
lærred, som viser den del af golfbanen du står overfor. Du skal altid slå mod midten 
af lærredet. Hvis du ikke ønsker at slå direkte mod flaget, kan du dreje banen og 
er således fri for at stå i en skæv vinkel i forhold til lærredet. 

Når du har slået, kan du følge boldens flugt frem ad banen. Når den lander og 
ligger stille, får du besked om, hvor langt du har slået, og hvor langt du har igen. 
Du kan se, om du ligger i rough eller på fairway. Du kan så gøre dig klar med den 
kølle som har længden til at slå den tilbageværende distance og så er du klar til 
at slå igen efter samme mønster som ovenfor. Simulatoren tæller også dine slag, 
så det behøver du heller ikke at tænke på. 
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Chip, bunkerslag og puts kræver lige lidt indflyvning før man har helt fat i det, men 
det kommer hurtigt. En nylig opdatering har gjort alle slag endnu mere naturtro, 
så held og lykke på den front!

Når du skal putte, så får du hjælp på green af nogle virtuelle golfbolde som ruller 
rundt på greenen så man kan se hældninger og fald. 

Alle slag slås fra samme sted, men simulatoren trækker lidt fra i sine beregninger, 
dvs. at et slag fra rough kan give fratræk af op mod 15 % i længde og 15 % i spin. 
Simulatoren trækker også fra for modvind og op ad bakke slag. 

Ryger bolden i vandet er du dejligt fri for at skulle finde en ny bold, da vandet 
ligesom alt andet er virtuelt. 

Med Simgolfs Trackman simulatorer kan du øve alle slags slag og du kan spille 
mange af de bedste baner i verden. SIMGOLF indoor golfcenter er både sjovt og 
lærerigt - du bliver både en bedre golfer og samtidig hygger du dig, når vejret i 
Danmark ikke lige er til udendørsgolf. 

Med de nye simulatorer kan du fx træne endnu mere optimalt end på en normal 
driving range. Du får præcise målinger af hvert eneste slag - og har derved lettere 
ved at optimere dit spil.
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PRAKTIK OMKRING 
SIMULATORGOLF

HVAD ER TRACKMAN?
Trackman er et revolutionerende system, der måler køllens bevægelse og bol-
dens flugt. Trackman benyttes af professionelle golfspillere i hele verden.

HVILKET UDSTYR SKAL JEG BRUGE?
Du skal blot medbringe dit eget udstyr, i rengjort stand. Køller skal være renset 
for jord- og græsrester - og du må kun anvende nye bolde, uden markeringer.

HAR I EN DRESSCODE?
Du må ikke benytte udendørs sko i simulatorerne uden at de er rengjorte - men 
derudover må du komme i lige præcis det tøj, som du har lyst til.

HVOR LANG TID TAGER ET SPIL TYPISK?
Trackman giver dig 18 hurtige huller. Det tager ca. en time at gå en bane for én 
person. Lige knap to timer for 2 osv. Det betyder, at du nemt kan nå det på vej 
til - eller fra - arbejde.

HVOR STORT ER UDVALGET AF BANER?
Der er et meget stort udvalg på mere end 60 fantastiske golfbaner fra hele 
verden, på de opdaterede TrackMan Virtual Golf simulatorer. Man opdaterer 
derudover jævnligt udvalget, så du altid har adgang til de mest populære baner.
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»

GOLF MIDT I EN CORONA TID

Der er efterhånden tradition for, at Golfaf-
delingen afholder et årligt arrangement i 
Simulatorgolf. Sidste år blev det imidlertid 
aflyst grundet forsamlingsforbuddet, så vores 
store 20 års jubilæums arrangement måtte 
udskydes til i år, hvor vi så til gengæld ville 
sætte alle sejl til, for at skabe et storslået 
arrangement. Med et program for dagen fra 
FL reklame, var der heldigvis også et budget 
til at slå lidt ud med armene. 

Hvad er simulatorgolf så for en størrelse – ja, 
det kommer i høj grad an på udgangspunktet 
for beskueren.

For den uindviede uden den store interesse 
for sport, så ligner det lidt dart, idet 4 mand 
står i en boks foran en skive og med et red-
skab forsøger at ramme midten, medens der 
serveres kaffe, sodavand, øl og sågar mad for 
deltagerne. Men i modsætning til dart, som 
dyrkes med små spidse pinde som kastes, 
så spilles golf med et hult rundjern, som er 
bukket om i enden og hamret fladt, så man 
bedre kan ramme en hvid plasticagtig massiv 
bordtennisbold. 

For computernørden er det et computerspil, 
hvor processorer med lynets hast beregner 
køllehastighed, boldrotation og svingbane for 
at give et output visualiseret på en grafiktung 
skærm i en mellemgod opløsning med angi-
velse af længde og retning på slaget. 

For os golftosser, så er det en fantastisk 
mulighed, for gennem vinteren at konkurrere 
lidt i den sport vi elsker, uden at skulle iføre os 
4 lag tøj og så alligevel gå og fryse i regnen. 
Simulatorgolf giver en god mulighed for med 
egne køller, at holde sit sving vedlige. Efter 
at det dansk opfundne TrackMan system er 
opstillet i alle bokse, så er alle afstande og 
retninger på slag meget virkelighedsnære. Lidt 
anderledes ser det ud med det korte spil, idet 
en 2D animation af en golfbane trods at er en 
fattig erstatning for den fysiske fornemmelsen 
af afstand og kupering på greens. 

Den helt store ulempe er manglen på fysisk 
aktivitet og duften af friskslået græs. Hvor 
man på en normal golfrunde går mellem 
8000 og 9000 meter, så begrænses det 
indendørs til mellem 300 og 400 meter. Til 



10

gengæld rejser og sætter man sig så mellem 
70 og 120 gange indendørs afhængig af antal 
slag. Og i lighed med udendørs golf, så er 
det de mindst dygtige, som får mest motion. 

Nå, tilbage til dagens match, hvor der var til-
meldt de maksimale 40 deltagere, men hvor 
Coronasmitten havde reduceret feltet til 29 
deltagere. Vi skulle til Paris for at spille Le Golf 
National, som er en bane hvor der er gode 
danske minder. Det var her Thomas Bjørn som 
holdkaptajn og Thorbjørn Olesen som spiller 
var med til at gennembanke et utroligt stærkt 
amerikansk mandskab. 

Le Golf National er en svær bane med en del 
vand særligt i starten og hen mod slutningen 
af runden. Her er det skønt at være indendørs, 
idet man aldrig mister bolde i roughen eller i 
vandet. Til gengæld kan man også indendørs 
godt lidt miste besindelsen over dårlige slag. 

Vi havde planlagt med morgenbuffet, men 
af hensyn til smittefaren, så havde vi i stedet 
lavet et morgenkomplet med brød, smør, 

basse og lidt syltetøj på individuelle taller-
kener, og hertil naturligvis store mængder 
kaffe, som kunne indtages af de fine DPIF 
jubilæumskrus, som alle deltagerne fik som 
en lille præmie for at møde op. 

Som en lille ekstra præmie, så var der på 
banens par 3 huller en præmie til den spiller 
som i et slag var tættest på at komme i hul. 
Der var desuden en omgang sodavand eller 
latté til hele den boks, som spillerne stod i. 
Altså lidt ligesom sidemands præmier i banko, 
hvor man ikke selv har været dygtigt, men blot 
været heldig at sidde ved siden af en dygtig. 

Tættest på pinden på par 3 hullerne var flg.:
Hul 2: Henrik Ljørring
Hul 8: Henrik Lyager
Hul 11: Thomas Jensen
Hul 16: Thomas Jensen

Med gratis kaffe fra morgenstunden og gratis 
drikkevarer ad to omgange har Thomas Jen-
sen og resten af hans boks været udfordret 
på blærekapacitet !
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Sidste års vinder Micky Soepraptojo

Selve golfrunden var færdigspillet efter ca. 
4 timer, da der også lige skulle være tid til 
at hilse på de gode kolleger og venner i de 
øvrige bokse. 

Helt personligt var jeg utroligt glad for at se 
Lars Haugaard tilbage på golfbanen (om end 
den var indendørs) efter et grimt motorcyke-
luheld. Lars Haugaard var i sin tid manden 
som fik interesseret resten af det daværende 
FU i PI-København for golfsportens mange 
glæder og havde det ikke været for Lars, var 
jeg nok ikke kommet til at spille golf, og jeg 
er ikke den eneste. Både Gert Sejbak og Kurt 
Gullits som deltog på dagen er blevet trukket 
ind i golfsporten af Lars. 

Sædvanen tro var der enkelte, som havde 
spillet fantastisk, og ligeledes nogle få, som 
havde udfordringer med at vænne sig til 
simulatorens mange spidsfindigheder og mu-
ligheder. 

Der blev spillet i to rækker, og resultatet 
blev som flg.:
A-rækken
1. Micky Soepraptojo 41 point
2. Thomas Jensen           40 point
3. Lars Jensen og             33 point
      Kurt Gullits         33 point

B-rækken 
1. Peter Ilsted 38 point
2. Søren Bo Larsen    37 point
3. Carsten Phillipsen 36 point

Efter den overdådige præmieoverrækkelse, 
blev der reklameret lidt for golfafdelingens 
medlemsmøde torsdag den 10. marts kl. 
1630 i Grøndalscentret, hvor der ligeledes 
vi blive mulighed for at prøve kræfter med 
simulatorgolf. 

Vel mødt og FORE
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ÅRETS BANE ER 
CRANS-SUR-SIERRE GOLF CLUB
Crans-sur-Sierre en også i golfsammenhæng 
meget kendt bane, som er anlagt i 1905 og 
arkitekten er ukendt, men det er ejeren af 
det nærliggende Palace Hotel, Arnold Lunn, 
som fik ideen til at anlægge en golfbane 
midt i et ski- og vindistrikt. Senere er banen 
blevet rettet til og udbygget af ingen ringere 
end det spanske ikon Severiano Balesteros, 
som fik lavet en række særdeles svære og 
drilske greens. 

Banen har, med sin beliggenhed i 1500 me-
ters højde, en ganske enestående udsigt til 
både Rhonedalen, Matterhorn og Mont Blanc. 

Banen har i rigtigt mange år været vært for 
Omega European Masters og er den eneste 
turnering på DP Wold Tour/Europatouren, 
som i hele Europa Tourens levetid har væ-
ret afviklet på samme bane med samme 
sponsor. 

Bedste danske resultater på banen var da 
Thomas Bjørn vandt turneringen i 2011 og 
2013 samt da Rasmus Højgaard tog sejren 
i 2021 og førstepræmien på 2.345.000,- 
kroner.  

Banen er på mange huller skærmet fra de 
øvrige huller af høje træer, så der er en rigtig 
god mulighed for at få vist sine færdigheder 
fra svære lejer i trærige omgivelser. På trods 
af den høje beliggenhed, er der faktisk også 
særligt på den sidste halvdel af banen mu-
lighed for at skyde sin bold i vandhazarder. 

Banen er særdeles kuperet og kan byde på 
højdeforskelle på op til 20 meter fra Teested 
til green. 

Skulle du få lyst til at spille banen, så er det 
bestemt muligt at spille denne golfmæssige 
oplevelse i international klasse. Den er ikke 
engang særligt dyr, idet du skal slippe mellem 
400 – 950 afhængig af tidspunkt. 

Det anbefales, at man lejer en buggy, da 
banen er både lang og kuperet. 

God fornøjelse. 



DATA

  Bane Crans-sur-Sierre  

  Spilform Stableford  

  Handicap Udendørs handicap minus 20 %  

  Tee Herre       Yellow Tee

Damer     Red Tee    

  Flag position Medium  

  Wind  Calm  

  Fairway Soft  

  Green Soft  

  Greenhastighed 9 på stimpmeteren  

  Putting Gimmy 2,4 meter  
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BANEN ER SAT OP SOM FØLGER:
•  Vi har valgt forskellige Tee længder afhængig af køn, så damerne fra Red tee får ca. 4600 
 meter rundt, hvorimod herrerne fra Yellow tee får godt 5600 meter. 

•  Vi spiller i 4 bolde som sagtens kan være blandet mellem Herre A, Herre B og Damer. 

•  Flagpositionen er medium, da banen på denne måde udfolder sig bedst uden at blive 
 umulig. 

•  Vi har været heldige, og vinden er ganske let. Herinde omkring Alperne blæser det sjæl-
 dent særligt meget når solen står højt på himlen. 

•  Fairways er lidt våde, det vil 
 sige, at der desværre på den-
 ne tid af året ikke er så me-
 get rul i bolden.   
 Greens er modulerede og 
 godt vandet, hvilket med-
 fører at de er bløde, og du 
 kan slå efter flaget.  

•  Greens er så tilpas hurtige, 
 at du er nødt til at tage hen-
 syn til om det går op eller 
 ned mod hullet. 

BANEN PÅ DAGEN
CRANS-SUR-SIERRE  ER EN MELLEM SVÆR BANE, HVORFOR VI HAR SIKRET, 

AT FORHOLDENE ER TILRETTET EFTER DETTE. 
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